РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.07.2023 г.
	№ 81
	х. Зеленовка

О создании патрульных
групп на пожароопасный период 2023 года

на территории Зеленовского  сельского поселения
  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы  по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 2023 года, администрация  Зеленовского   сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить Положение « О создании патрульных групп на пожароопасный период 2023 года на территории Зеленовского  сельского поселения ( Приложение № 1).
   2. Утвердить состав патрульной группы из числа сотрудников Администрации Зеленовского сельского поселения согласно приложению №2.

   3.Утвердить график выезда патрульной группы на территории Зеленовского  сельского поселения для достижения высокого уровня готовности  и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе, недопущению перехода пожаров на населенные пункты согласно приложения № 3.

          3.Утвердить маршруты патрулирования патрульной группы сельского         посения согласно приложению № 4.

          4.Обеспечить патрульную группу ранцевыми огнетушителями «Ермак».
          5. Считать утратившим силу Постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 05.04.2023г. № 29 «О создании патрульных

групп на пожароопасный период 2023 года на территории Зеленовского  сельского поселения».
          5.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

Зеленовского сельского поселения

              Т. И. Обухова

Приложение № 1

к   постановлению Администрации

Зеленовского сельского поселения

от 27.07.2023 № 81
 Положение
о создании патрульных групп на
пожароопасный период 2023 года на территории
Зеленовского  сельского поселения.
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
       Методические рекомендации по созданию и организации работы патрульных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Общие положения определяют  планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности патрульных  групп.

 Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
    Основной целью организации деятельности патрульных групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах. Основной задачей группы является:

      - выявление фактов сжигания населением мусора, загораний (горения) на территории населенных пунктов Зеленовского  сельского поселения;

     - проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

     - идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

      - мониторинг обстановки;

    - взаимодействие с ЕДДС  Тарасовского района Ростовской области.

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Зеленовского сельского поселения

от 27.07.2023 № 81
Состав патрульной группы из числа сотрудников Администрации Зеленовского сельского поселения
1. Обухова Татьяна Ивановна  – Глава Администрации Зеленовского сельского поселения.

2. Павленко Ольга Николаевна – ведущий специалист Администрации Зеленовского сельского поселения.

3. Андрияш Наталья Васильевна – инспектор ЖКХ Администрации Зеленовского сельского поселения.

4. Никишина Алла Михайловна- ведущий специалист Администрации Зеленовского сельского поселения.

5. Обухов Владимир Петрович – водитель МУК ЗСДК

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Зеленовского сельского поселения

от 27.07.2023 № 81

График

Выезда патрульной группы на территории Зеленовского сельского поселения в пожароопасный период 2023 года.
	№
	Должность
	ФИО
	Дата выезда
	Телефон сотовый
	Телефон рабочий
	Авто

	1.
	Ведущий специалист Администрации Зеленовского сельского поселения.

Водитель МУК ЗСДК
	Павленко О. Н..

Обухов В. П.
	Ежедневно по понедельникам
	8-951-847-34-13

8-951-522-35-84
	88638634642
	Нива Шевроле

	2.
	инспектор ЖКХ Администрации Зеленовского сельского поселения.

Водитель МУК ЗСДК
	Андрияш Н. В.

Обухов В. П.
	Ежедневно по вторникам
	8-950-857-83-15

8-951-522-35-84
	88638634642
	Нива Шевроле

	3
	Ведущий специалист Администрации Зеленовского сельского поселения

Водитель МУК ЗСДК
	Никишина А. М.

Обухов В. П.
	Ежедневно по средам
	8-951-522-40-84
8-951-522-35-84
	88638634642
	Нива Шевроле

	4.
	Ведущий специалист Администрации Зеленовского сельского поселения.

Водитель МУК ЗСДК
	Павленко О. Н.

Обухов В. П.
	Ежедневно по четвергам
	8-951-847-34-13

8-951-522-35-84
	88635743269
	Нива Шевроле

	5.
	инспектор ЖКХ Администрации Зеленовского сельского поселения.

Водитель МУК ЗСДК
	Андрияш Н. В.

Обухов В. П.
	Ежедневно по пятницам
	8-950-857-83-15

8-951-522-35-84

	88638634642
	Нива Шевроле

	6.
	Глава Администрации Зеленовского сельского поселения

Водитель МУК ЗСДК
	Обухова Т. И.

Обухов В. П.
	Ежедневно по субботам
	8-952-571-79-26

8-951-522-35-84
	88638634642
	Нива Шевроле

	.7
	Глава Администрации Зеленовского сельского поселения

Водитель МУК ЗСДК
	Обухова Т. И.

Обухов В. П.
	Ежедневно по воскресеньям
	8-952-571-79-26

8-951-522-35-84

	88638634642
	Нива Шевроле

Приложение № 4
к Постановлению Администрации

Зеленовского сельского поселения

От 27.07.2023г. № 81
Маршруты патрулирования территории

Зеленовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта (маршрута)

	1
	Х. Зеленовка (территория прилегающая к населенному пункту)
	Подвержен угрозе ландшафтного (природного) пожара

	2
	х. Чеботовка (территория прилегающая к населенному пункту)
	Подвержен угрозе ландшафтного (природного) пожара

	3
	х.Верхние- Грачики (территория прилегающая к населенному пункту)
	Подвержен угрозе ландшафтного (природного) пожара

	4
	х. Нижние- Грачики (территория прилегающая к населенному пункту)
	Подвержен угрозе лесного пожара

	5
	х. Власовка (территория прилегающая к населенному пункту
	Подвержен угрозе ландшафтного (природного) пожара

	6
	х. Плотина (территория прилегающая к населенному пункту
	Подвержен угрозе ландшафтного (природного) пожара

	7
	х. Логи (территория прилегающая к населенному пункту
	Подвержен угрозе ландшафтного (природного) пожара